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o l e arre nlng.
Efter Gaardmand Jens Povlsen i Lemming.
Den 4. Mai anno 1796 indfandt sig undertegnede Frid. Soctmann fra
Constantinsborg i ? af Skifteforvalterens Fuldmægtig i Lemming
Bye. Koldt Soqn, under Stamhuset Constantinsborg, som efter den
sidst afvigte Nat ved Døden afgangne Gaardmand Jens Povlsen at fore-
tage og holde Registrerinq og Forseiglings Forretninq til paafølgen-
de lovlig Skiftehold imellem Enken og denne Stervboes Arvinger, som
Vitterlighedsvidner havde Soctmann medtoget denne Forretning at over-
være Knud Jensen oq Peder Madsen, begge af Lemming, og blev da i o-
verværelse af Enkens Arvinger Jens Sørensen forrettet som følqer:

I Dagligstuen.
l lidet Eegebord paa Foed. 3.de halve Bænker. l Jernkakkelovn, 3
smaae Hylder, l liden Tinrække, l Blik Rivejern, l Stor Kruus med
Tinlaag, 3 store? . l Peber Qværn. 2.de Stoele, 2 Spind Rokker,
l Træe Stab, l Thin Zirkel ? I en Alkabeseng med grøn Dreils Omhæng,
derudi, en hvid og blaae Olmerdugs Overdyne, 2.de blaae og hvidstri-
bet Bolster Underdyner, l hvidstribet Bolster do, 2.de Hovedpuder
med blaaetavlet Overtræk, l blaae og hvid Bolster do, l gl. blaae og
hvid Olmerdug s do, l graae og hvid do, l Par Blaargarnslagner. l liden
Thin zirkel?

I den yderste Stue.
l Fuhr Bord med Foed, 2.de Hylder, l Jern Strygejern, l Lygte, l Hæ-
gel, l Bliktragt, 3 Sie Bøtter, l Træeskaal, I et helt Sængested, l
hvid guul stribet Olmerduqs Overdyne, l hvid guul stribet Bolster
Underdyne, l Hovedpude med blaaetaulet Overtræk, l blaaestribet do.
l graae Vadmels do, l Par Blaargarnslagner.

I Køkkenet.
l Jern Trefoed, l Puster, l Pande, l Jern Rist, 2 do. Kiedelkroge,
2.de Mæsing Kiedler, l 01tønde, l Jerngryde, l Thin Række, l Hylde,
2.de do. l Boteillie.

I den øverste stue:
l rødmahlet halv Standskab, derudi forefantes indtet, l gl. Eskebord
paa Foed. 3 Hylder, l Bænke, 3 Træestoele, l halv Hængskab med Laas
og Nøgel. derudi fandtes ikke noget. l Halvkiste, som Enken foregav
at tilhøre hende og hvor udi ikke forefandtes andet end hendes Gang-
klæder. l brunmahlet Eege Kiste, der udi fandtes ikke noget. Oven-
meldte brunmahlet Kiste blev alle den salig Mands klæder lagte og
forseigiet. l blaa Vadmelskiol, 4 Skilerier i Rammer, l liden Skammel,
l mindre do., l Eege Sengested, derudi 2 rød og hvidstribede Olmer-
dugs Overdyner, l blaae og hvid Bolster Underdyne, 2 Hovedpuder med
Lærits Overtræk, 2 blaae og hvid Bolster Hovedpuder, l Hørgarnslagen,
l Blaargarns do, 2,de Thin Lysestager, l Hat, l Par Skoe med Metal-
spænder.

I Bryggerset.
l Kaaber Kiedel i Grue paa ~ Tønde? l Kaaber Fierdings Kiedel, l
Fierding, l stor halv Kar, l Spand, l Strip. l Bagtrug, l Kierne,
l Sælde, 2 Solde, l Drivt Trug. Paa Loftet fore fandtes ikke mere
Korn end til Sæde og Føde kan behøves, 2.de gl. 3tandtønder, 2 Halm
Gryn Kuber. 2 Løbe, l Skieppe, l Haspe, 6 Sæker, 2 Hørbraader.

I Gaarden.
l beslagen Vogn med? Fiele og SeletøY, l Træe do. med Behør,
4 nye Hjul, l heel Jern Harve, l Træe do., 2 Plouge med Jern og Be-
hør, l Hiul Baare, l Tørve Spade, l Grav Spade, 4 Træe River.

I Herberget.
l fast Sengested, derudi l blaae og hvid Bolster Underdyne, 2 blaae
og hvide Bolster Hovedpuder, l Par Blaargarnslagner. l Hakeiseskiste
med Kniv, 2 Høeleer, 2 Forker, 2 0xser, l Jern Hagge, 2 Nauer. l Spæ-
gerbore uden Skaft, l Baand Kniv. l Slæde, l Høe dO..l Fuhr Brøgkar,
l do. Ballie.
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Kreature.
l guul Hest 15 Aar, l sort Hoppe 12 Aar. l sort do. g Aar. l sort
do. 8 Aar. l sort do. 4 Aar, l rød Hest 3 aar, l Føl.

Kiør.
l Blachhielmet Koe 14 Aar, l blaket do. 10 Aar. l blaket do. 8 Aar,
l sort Koe 9 Aar. l hvidbroget do. 4 Aar. 2 Ungnøder, 2 Spædkalve.

Faarehøvder: 9 gl. Faar og l Væder. 10 Lam og l Soe. Videre med
forbemeldte blev ikke forefunden, med det meere til dette Skiftes
Fremme bevare indtil 3D.te Dagen den Juni næstkommende. og imidlertid
blev Enken paalagt at tilsvare det forberørte Stærvboens tilhørende.
Datum ut supra.

Paa Skifterettens Vegne
Frid. Soctmann.

Enken Sidsel Jensdatter.
som Arving overværende

Jens Sørensen.
Som Vitterlighedsvidner.

Knud Jensen. Peder Madsen.

~

Continuation..
Af Skiftet efter afgangne Gaardfæster Jens Povlsen af Lemming.

(Folio 515).
Anno 1796 den 27. Juli. som 30.te Dagen efter afgangne Gaardfæs-

ter Jens Povlsen af Lemming, indfandt sig paa Stervboen på Skiftefor-
valter F.T.H. de Fædder Charisii Vegne under hands Forvalter Fride-
rich Poulsen fra Constantinsborg, for i følge forhen passerede Regi-
strering og Deeling imellem Enken Zidsel Jensdatter og Stcrvboens
Credi og Debitorer paa den eene Side. og paa den anden Side den af-
dødes efterladte i live nævnede Arvinger, der blev anmeldt at være
følgende:
a. en Søster Anne Povlsdatter, gift med Gaardmand Jens Sørensen her
i Lemming,
b~ en Søster Maren Povlsdatter i Ægteskab med Christen Sørensen her
af Berring, er død og efterlader sig en Søn Jens Christensen 25 Aar ql.
opholdende sig i Stautrup. Af førmeldte var nærværende Enken med Laug-
værge Peder Jensen her af Lemming og hans begge anførte myndige Ar-
vinqer og tvende Vitterlighedsvidner, Sognefogden Jens Nielsen af
Koldt og Jens Madsen af Lemming, hvor da passerede som følger:

Hvortil der videre blev foretaget, fremkom Arvingerne og anmeldte
for Skifte Retten i at de som myndige om Arve- Prætention her i Ooen
med Enken være forenede, saaledes. at et speciel Skiftehold med Regi-
strering og Vurdering og videre kunde undgaaes. Deres Arve Forening
var, at Enken skulde give med tillige Deeling Penge 40 rd., og desu-
den den salig Mands Kiste og Ganqklæder. og dermed havde de. uden at
kræve videre Arv enten nu eller siden, erklæret sig fornøYet. Enken med
Laugværge fremstoed og meldte til Protocollen. at de ovenmeldte fyr-
retyve Rd. med den salig Mands Kiste oq Gangklæder vare Arvingerne
accorderet saaledes, at Kisten og Klæderne skulle strax lcveres dem.
men Pengene derimod først betales anstundende Snapstings Termin 1797,
og imod medbørlig Forsikring for det anførte udlovede, forhaabcde
Enken sig og Soen forskaanet videre Skiftehold, samt at Soens Tilhø-
rende extraderet sig til fremdeeles Raadighed, da hun agtede. i Følge
den salig Mands Fæstebrev at vedblive Gaarden. samt udrede og betale
deraf. alt hvis skal og bør. Enken bad derefter Skifteretten at spe-
cificere de enhver af Arvingerne ved Lodtrækning imellem sig tilfaldne
Klæder, der skeed~ saaledes::-.
a. Arvingen Jens ~ørensen af Lemming paa sin Hustrus Vegne. lEgekiste,
brunmahlet med Laas og Nøgle. en Skindtrøye med Metal f<napper, l Vad-
mels TrøYe, alt vurderet til 10 rd.
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b. Arvingen Povl Christensen af Stautrup.
l bla~e Vadmels Kiol med Kamelhaars Knapper, l Par gule Skindbuxer,
med Metalknapper, 2 Par gIe Skindbuxer, alt ligesaa vurderet til 10
rd. Disse specificerede Klæder, tillige med Kisten, blev Arvingerne
som forbemeldt strax overleveret. For Pengenes Udbetaling har Arvingerne
selv som myndig efter Tilbud at modtage saadoni Sikkerhed af Enken,
hvorved de kan se sig betrygget. og derved er denne Arve Afhandling
saaledes af Skifteretten concenteret? Paa Enkens med Laugværges
Forsikrinq er allene at betale den Rest 3 rd. 5 m. l ske hun til Hos-
bonden og Høie Herskabet til C6nstantinsborg efter Dom af 14. Juni
1791 stod udi. men endog til alle Tider tilsvare Høisammen videre
Prætentioner til stervboen for Besætning. Brystfæld m.v. der hjemledes
i hendes Boe og Eiende medbørlig skal være og blive forsikret - betale
dette Skiftes Bekostning er til FornøYelse, item hvad meere uanmeldt
Giæld, som bevislig maatte staae ude.

Blev Boen hende til fremdeles Raadighed overleveret, efter at Seg-
lene paa den forseglede Kiste var fratagen. Samt Nøglen dertil tilba-
geleveret. Og da ingen efter Skifte Rettens trende Sinde Paaraab. havde
videre under Skiftet at oversee, men samtlige forsikrede med det pas-
serede at være vel tilfreds og fornøYet, samt at holde Skifte Retten
fri og kravesløs for alt, at ikke Skiftetdependerende nu og siden.
Saa er Skiftet herved sluttet og bekræftes ved Hænders Underskrift.
Enken med Laugværge Datum ut supra.

Sidsel S.L.D.Jensdatter Knud K.J.S. Jensen. F. Poulsen.
Jens J.S.S. Sørensen Poul p.C.S. Christensen

Som Vitterlighedsvidner:

Jens Nielsen. Peder Madsen.


